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Besvarelse af spørgsmål nr. 207 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 207 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 23. oktober 2023. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Betina Kastbjerg (DD). 
 
 
 
Peter Hummelgaard 

/ 
Thomas Nicolai Seremet 

  

   
   
Folketinget  
Retsudvalget 
Christiansborg 
1240 København K 
DK Danmark  
  
   
   
 

 

Dato: 15. januar 2024 
Kontor: Økonomikontoret 
Sagsbeh: Emma Øe 
Sagsnr.: 2023-07950 
Dok.: 3029782 

Slotsholmsgade 10
1216 København K.

T +45 7226 8400

www.justitsministeriet.dk
jm@jm.dk

Offentligt
REU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 207

Retsudvalget 2023-24



 

 Side 2/3 

 
Spørgsmål nr. 207 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren redegøre for, om der uddannes tilstrækkeligt 
med politibetjente på landets politiskoler i forhold til den 
mængde af opgaver, som politiet pålægges at løse nu og for 
fremtiden?” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 
 

”Indledningsvist kan Rigspolitiet oplyse, at den politiske 
målsætning for antallet af betjente udgjorde ca. 11.250 ved 
udgangen af 2020, som politiet realiserede. Med det politisk 
besluttede meroptag af politistuderende på 450 studerende i 
flerårsaftalen for 2021-2023 er det nye måltal for antallet af 
betjente ved udgangen af flerårsaftalen ultimo 2023 på ca. 
11.700. 
 
På grund af rekrutteringsudfordringer og politiets aktuelle 
forventninger til afgang fra politiet blandt polititjenestemænd 
forventes det på nuværende tidspunkt, at politistyrken ved 
udgangen af 2023 er ca. 280 polititjenestemænd lavere end det 
forudsatte, hvorved der i flerårsaftaleperioden vil være 
gennemført et samlet meroptag i flerårsaftaleperioden på ca. 170 
politistuderende. 
 
Som følge af rekrutteringsudfordringerne iværksatte 
Politiskolen i 2022 et rekrutteringsprojekt med flere indsatser, 
der samlet set skal bidrage til flere kvalificerede ansøgere, der 
kan bestå optagelsesforløbet og starte på uddannelsen til 
politibetjent. Hertil er der fokus på rekruttering og 
videreuddannelse af politikadetter til politibetjente.  
  
Der ses for 2023 en positiv udvikling i antallet af ansøgere til 
politiets grunduddannelser sammenlignet med 2022, ligesom 
flere indsatser af forberedende og opkvalificerende karakter har 
bidraget til, at flere ansøgere består optagelsesprøverne og 
vurderes egnet til ansættelse. Dette skal bidrage til flere 
politibetjente i fremtiden. 
 
Politiet imødegår på nuværende tidspunkt 
rekrutteringsudfordringerne via mer- og overarbejde samt 
opgaveglidning, hvor der ansættes civile til at håndtere 
sagsbehandling, administrative opgaver og lignende med 
henblik på at frigøre polititjenestemænd til politiopgaver. 
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Der foretages en løbende vurdering af, hvordan opgaverne løses 
mest effektivt i politiet og anklagemyndigheden, herunder også 
anvendelsen af andre faggrupper end politiuddannede til 
opgaveløsning. Hertil har Politiskolen siden 2022 tilbudt 
videreuddannelseskurser specifikt rettet mod civilt ansatte med 
specialkompetencer med det formål at gøre dem i stand til at 
efterforske inden for deres respektive fagområder. 
 
Aktuelt oplever politiet et ressourcemæssigt pres. Der henvises 
til Rigspolitiets bidrag til spørgsmål 204 (Alm. del) fra 
Folketingets Retsudvalg.” 

 
Det ligger mig på sinde, at vi har et robust politi, der er rustet til at tage hånd 
om de vigtige opgaver, vores politi varetager. Derfor er jeg også glad for, at 
vi med den seneste flerårsaftale for politiets og anklagemyndighedens 
økonomi for 2021-2023 besluttede at udvide politistyrken med 450 
politibetjente i flerårsaftaleperioden. Politiet har imidlertid haft vanskeligt 
ved at realisere det forudsatte meroptag inden for den oprindelige 
flerårsaftaleperiode. Ved Aftale om finansloven for 2024 er flerårsaftalen for 
politiet og anklagemyndigheden forlænget med et år i 2024, hvilket bl.a. har 
til hensigt at give politiet mulighed for at komme tættere på målsætningen 
om et meroptag på 450 politibetjente. Politiets udfordringer med 
rekruttering er et område, jeg følger tæt. Politiet har igangsat en række 
initiativer med henblik på at styrke rekrutteringen, ligesom vi løbende ser 
på, hvad man ellers kan gøre for at sikre nok politibetjente.  
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